
Komňa
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.993831N, 17.800815E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 637 ha

Počet obyvatel: 542 PSČ: 687 71

Adresa URL: www.komna.cz

Památky a zajímavosti Komňa
Kostel sv. Jakuba Většího je jednolodní stavba s pravoúhlým závěrem a obdélnou sakristií na severní
straně kněžiště. Stavba pochází z první čtvrtiny 19. století.
V roce 1992 při 400. výročí narození J. A. Komenského byl otevřen památník J. A. Komenského v
památkově chráněné sýpce z roku 1774. V sýpce je umístěna stálá expozice historie obce a Učitele
národů. Otevřena je kdykoliv na požádání. Současně byl znovuzaložen Spolek pro uctění památky J. A.
Komenského, který památník spravuje.
Zuvačov byl gotický hrad, již roku 1517 jmenovaný jako pustý. Zbytky zřícenin hradu se nachází asi 1,5 km
východně od obce na samostatně stojícím kopci.
Dne 28. 10. 1998 byl v obci odhalen pomník obětem světových válek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9089/komna/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:03:25


